ПРОТОКОЛ

от «25» мая  2022 года № 632

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               25 мая  2022 г.
 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» (далее

по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 09 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-

промышленная палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре), что

составляет 80  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«АБСОЛЮТСТРОЙ» ИНН 2465126970 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Логистическая компания» ИНН 2466277322, связанное с

намерением осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«АБСОЛЮТСТРОЙ» ИНН 2465126970 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЮТСТРОЙ» ИНН

2465126970 и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с правом

осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении

Общество с ограниченной ответственностью «Логистическая компания» ИНН 2466277322,

связанное с намерением осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Логистическая компания» ИНН 2466277322, связанное с

намерением осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 593 от 23.05.2022 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение:
№

реест

рово

й

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Постановление Правления

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

1230 Общество с ограниченной

ответственностью

«Сигма»

ИНН 2465186390

Отсутствие 2

специалистов в НРС,

задолженность по

членским взносам 82.500

рублей, не оплачено

коллективное

страхование 9.400

рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1205 Общество с ограниченной

ответственностью

«КапиталЭнергоСтрой»

ИНН 2465261640

Устранены замечания Соответствует

нормам

законодательства

РФ и условиям

членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства

0693 Общество с ограниченной

ответственностью «Саян

Отсутствие 1

специалиста в НРС

ч.2 ст.55.15

Градостроительного
продление приостановления

права осуществления

Строй Сервис»

ИНН 1901088041

кодекса РФ строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

но не более чем на 30

календарных дня

1394 Общество с ограниченной

ответственностью «АРТ

БИЗНЕС»

ИНН 2460257390

Отсутствие 1

специалиста в НРС

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановления

права осуществления

строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

но не более чем на 30

календарных дня

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение:
№

реест

рово

й

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательства

Постановление Правления

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1230 Общество с ограниченной

ответственностью

«Сигма»

ИНН 2465186390

Отсутствие 2

специалистов в

НРС,

задолженность по

членским взносам

82.500 рублей, не

оплачено

коллективное

страхование 9.400

рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8

ч.4, ч.2 ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 30

календарных дней

1205 Общество с ограниченной

ответственностью

«КапиталЭнергоСтрой»

ИНН 2465261640

Устранены

замечания

Соответствует

нормам

законодательства РФ

и условиям членства

в Ассоциации

возобновление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства

0693 Общество с ограниченной

ответственностью «Саян

Строй Сервис»

ИНН 1901088041

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановления

права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства, но не

более чем на 30 календарных дня

1394 Общество с ограниченной

ответственностью «АРТ

БИЗНЕС»

ИНН 2460257390

Отсутствие 1

специалиста в

НРС

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановления

права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства, но не

более чем на 30 календарных дня

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Кутузова Светлана Владимировна